ANNOTATIONES.

lavitiss, aliquando etiam in beatorum mensam abuisse, ut in cæna Nasidieni.

Inulas.] Gall. de l'année. Ang. ELICAMPANE. Tristes vocat Collumella: Horat. supra Sat. 2. v. 44. acidas.

52. Illutos Curtillus echinos, &c.] Curtillus Epicureus docuit non faciendam è maceratis echinis muriam, sed integros potius coquendos esse illutos, id est, non ablutos, et suâ salsugine non purgatos, sed quales depromuntur è vasis, in quibus saliti fuerunt.

Echinos.] De his Sat. 4. hujus, libri, v. 33.

53. Ut melius.] Asserens nihil esse melius, quàm ita illos incoquere in muriâ sive succo illo salso, qui reperitur in murinæ testâ.

54. Suspensa graves aulæa ruinas, &c.] Grande certe infortunium. Olim triclinii camera velo seu tabernaculo obtendebatur ad accipiendum pulverem. Varro. Servius ad Æneid. i. 698.

56. Campanis excitat agris.] Campania quòd sit plana et campestris regio, plus habet pulveris.

57. Nos majus veriti.] Scilicet ruinam et casum tecti ac domûs.

63. Mappâ compescere risum.] Appositâ ori mappâ.

64. Suspendens omnia naso.] Lib. i. Sat. 6. v. 5.

65. Hæc est conditio vivendi.] Ut nullum sit bonum purum, et stabile; sed extrema gaudii luctus occupet.

66. Responsura tuo nunquam, &c.] Fama nunquam satis prædicare poterit tuum hunc laborem in parandis ac reparandis epulis, quarum hilaritas gravi aulæorum casu inturbata est.

70. Comptique ministrent?] Hoc maxime ad convivii lautitiam pertinere credebant, olim, ut formosi et nitidi essent ministri, quorum aspectu conviva oblectarentur.

72. Agaso.] Proprie qui jumenta curat. Gall. Pâstrier. Ang. An HOSTLER or GROOM. Non caret sarcasmo dictio illa; qualis enim erat agaso, ut ministraret convivis?

77. Et soleas poscit.] Veteres priusquam accumbere, togas mutabant vestibus, quas à re conaturis dixerunt. Petron. Canatoria repetimus, et in proximam cellam ducti sumus, in quâ tres lecti strati erant. Tum etiam soleas pedibus demebant, ne lectum lectique stragula et toralia conspurcarent. Martial. lib. iii. Epig. 50.

Deposui soleas, affertur protinus ingens

Stridere secretâ divisos aure susurros.
 Nullos his malle ludos spectasse. Sed illa
 Redde, age, quæ deinceps risisti. Vibidius dum 80
 Quærit de pueris, num sit quoque fracta lagena,
 Quòd sibi poscenti non dentur pocula; dumque
 Ridetur fictis rerum, Balatrone secundo; [721]
 Nasidicene, redis mutatæ frontis, ut arte
 Emendaturus fortunam. Deinde secuti 85
 Mazonomo pueri magno discerpta ferentes
 Membra gruis sparsi sale multo, non sine farre:
 Pinguibus et ficis pastum jecur anseris albi,
 Et leporum avulsos, ut multò suaviùs, armos,
 Quàm si cum lumbis quis edat: tum pectore adus-
 to 90
 Vidimus et merulas poni, et sine clune palumbes:
 Suaves res, si non causas narraret earum, et [722]
 ficis saginatum; humeros etiam leporinos abstractos, tanquam longè melius quid, quam si
 cum lumbis edantur. Jam asperimus asferri merulas adusto pectore, et palumbes sine nati-
 bus: quæ quidem, jucunda extitissent, si causas earum et